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Czas spędzany przed ekranami 0 a poziom
lęku ?

Większa ilość czasu spędzana przed ekranami urządzeń elektronicznych przez młodych
dorosłych podczas pandemii COVID-19 przyczyniła się u nich do wzrostu poziomu lęku -
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wynika z badań przeprowadzonych na Saint James School of Medicine w Saint Vincent
i Grenadynach.

Badania wykazały, że rozrywka na ekranie zarówno przed, jak i podczas pandemii wiązała się ze
wzrostem poziomu lęku u młodych dorosłych. Co według badaczy jest zaskakujące, wyniki badania
nie wykazały związku pomiędzy depresją a rodzajem aktywności przed ekranem, mimo że udało się
znaleźć takie powiązanie w przeprowadzonych wcześniej badaniach.

W badaniu wzięło udział prawie 300 osób między 18 a 28 rokiem życia. Ich zadaniem było
wypełnienie ankiety.

Analiza wyników wykazała, że prawie połowa badanych wykazywała depresję łagodną do
umiarkowanej. 70 proc. wszystkich uczestników doświadczyło łagodnego do ciężkiego lęku, a nieco
ponad 30 proc. z nich potencjalnie spełniało kryteria diagnostyczne zespołu stresu pourazowego
(PTSD).

Sposób spędzania czasu przed ekranem komputera bądź telewizora nie różnił się w zależności od
płci, niemniej istniały różnice między płciami w średnich wynikach w zakresie depresji i lęku
związanego z pandemią COVID-19.

“Nasze badanie podkreśla, że pandemia dotknęła ludzi nie tylko fizycznie, ale też emocjonalnie
i psychicznie, przy czym różne grupy w zróżnicowanym stopniu odczuły te dolegliwości” – mówi
Michelle Wiciak z Saint James School of Medicine. „Ta sytuacja przypomina nam, jak wielkie jest
zapotrzebowanie na wsparcie zdrowia psychicznego w tych trudnych czasach” - dodaje.

Badacze zgodnie twierdzą, że ich badanie ocenia stan zdrowia psychicznego poprzez pryzmat czasu
spędzanego przed ekranem komputera lub telewizora. „Pandemia przeniosła większość życia do sieci.
Chcieliśmy uzyskać więcej informacji, jak ten sposób funkcjonowania odbija się na stanie zdrowia
psychicznego. Udało nam się odkryć coś, co może przetrzeć szlaki przyszłym badaniom i różnym
czynnikom ochronnym, mogącym mieć kluczowe znaczenie dla zachowania zdrowia człowieka w tych
niespokojnych czasach” – podsumowuje Wiciak.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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